
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.224, Ano 43, de 07.12.2021 

 
 

1 
Endereço Eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1224-ano-43-de-07-de-dezembro-de-2021/ 

 
PORTARIAS 

Gabinete do Prefeito 
 
 

 
PORTARIA Nº 297/2021 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Conceder, mediante 

requerimento, licença sem vencimentos pelo 
período de 02 (dois) meses ao servidor 
KLEBER ALVES DAS NEVES, Motorista, 
Matrícula nº 1100. 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart 

Bezerra, Dona Inês/PB, em 07 de dezembro de 
2021. 

 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 

LICITAÇÕES 
Comissão Permanente de Licitações 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0552/2021 
Registro CGM Nº: 21-00612-1 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0552/2021, que objetiva: Aquisição de 
persianas ou cortinas para 
janelas; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a ELISALVA 
RICARDO DA SILVA - R$ 7.560,00. 

DONA INÊS, 07 de dezembro de 2021. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0569/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Aquisição, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: Tecidos e 
materiais para ornamentação das escolas, 
em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os 
interessados em participar do processo, 
deverão enviar suas propostas até o prazo 
mínimo de 3 (três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.224, Ano 43, de 07.12.2021 

 
 

2 
Endereço Eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1224-ano-43-de-07-de-dezembro-de-2021/ 

DONA INÊS, 07 de dezembro de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0500/2021 
Registro CGM Nº: 21-00611-3 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0500/2021, que objetiva: Contratação de 
empresa especializada para a prestação de 
serviços de manutenção corretiva com 
substituição de peças em máquina impressora 
gráfica Brother DCP L-5502 SÉRIE 
M6N356043 (Patrimônio 011290); RATIFICO o 
correspondente procedimento do seu objeto a 
PBTEC COMERCIO E SERVIÇOS - R$ 
500,00. 

DONA INÊS, 07 de dezembro de 2021. 

 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0548/2021 
Registro CGM Nº: 21-00613-0 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 

Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0548/2021, que objetiva: Contratação da 
empresa de organização de 
eventos; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a JL 
PROMOÇÕES E EVENTOS - R$ 2.000,00. 

DONA INÊS, 07 de dezembro de 2021. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0549/2021 
Registro CGM Nº: 21-00615-6 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0549/2021, que objetiva: locação de carro de 
carroceria aberta e ampla; RATIFICO o 
correspondente procedimento do seu objeto a 
JOSE FRANCISCO ALVES - R$ 2.000,00. 

DONA INÊS, 07 de dezembro de 2021. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.224, Ano 43, de 07.12.2021 

 
 

3 
Endereço Eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1224-ano-43-de-07-de-dezembro-de-2021/ 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0544/2021 
Registro CGM Nº: 21-00614-8 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0544/2021, que objetiva: Contratação de show 
artístico do tipo musical; RATIFICO o 
correspondente procedimento do seu objeto a 
MARCIANO PERREIRA DA SILVA - R$ 
500,00. 

DONA INÊS, 07 de dezembro de 2021. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0545/2021 
Registro CGM Nº: 21-00616-4 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0545/2021, que objetiva: Serviço de marceneiro 
para construção de pódio; RATIFICO o 

correspondente procedimento do seu objeto a 
DAVI SILVA DE ARAUJO - R$ 1.600,00. 

DONA INÊS, 07 de dezembro de 2021. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0561/2021 
Registro CGM Nº: 21-00618-1 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0561/2021, que objetiva: Serviço de marceneiro 
para confecção de placas de madeira 
; RATIFICO o correspondente procedimento do 
seu objeto a ANTONIO JERONIMO DA SILVA - 
R$ 500,00. 

DONA INÊS, 07 de dezembro de 2021. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0558/2021 
Registro CGM Nº: 21-00619-9 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.224, Ano 43, de 07.12.2021 

 
 

4 
Endereço Eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1224-ano-43-de-07-de-dezembro-de-2021/ 

processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0558/2021, que objetiva: Serviço de fotografo e 
impressão de fotografias ; RATIFICO o 
correspondente procedimento do seu objeto a 
LOOK LASER VARIEDADES - R$ 2.400,00. 

DONA INÊS, 07 de dezembro de 2021. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0555/2021 
Registro CGM Nº: 21-00610-5 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0555/2021, que objetiva: Serviço de confecção 
de salgadinhos ; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a FRANCISCA 
LENIR FERNANDES DA SILVA - R$ 1.040,00. 

DONA INÊS, 07 de dezembro de 2021. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0565/2021 
Registro CGM Nº: 21-00617-2 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0565/2021, que objetiva: Serviço de confecção 
de panetones natalinos ; RATIFICO o 
correspondente procedimento do seu objeto a 
EMANUEL PEDRO PAULINO DE ANDRADE - 
R$ 1.210,00. 

DONA INÊS, 07 de dezembro de 2021. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 


